
ZPŘ – IS a komunikace pro RD, Želetava – Bítovánky 

Stránka - 1 - z 2 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 
I n ž e n ý r s k é  s í t ě  a  k o m u n i k a c e  p r o  R D ,  

Ž e l e t a v a  –  B í t o v á n k y  

Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Městys Želetava  
Sídlo: Náměstí Míru 1, 675 26 Želetava 
 IČ: 00290751 
Evidenční číslo zakázky: ISVZUS 215903 

Druh zakázky dle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 

Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Limit zakázky:  Podlimitní veřejná zakázka 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  

č. 1 ze dne 06.04.2022 
 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení zadávacích dokumentace 
vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. Vysvětlení zadávací dokumentace 
je poskytováno dle ust. § 98 odst. 3) zákona a dotazu dodavatele (formou: dotaz – odpověď). 
Formulace dotazů je doslovně převzata.       

 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1:  

Dne 6.4.2022 obdržel zadavatel tuto žádost dodavatele: 
Žádali jsme o záruční listinu na jistinu k zakázce „Inženýrské sítě a komunikace pro RD, Želetava – Bítovánky“ a 

narazili jsme na nesoulad v zadávací dokumentaci k dané zakázce: 

1. nesoulad odstavců 18 a 19:  

a. v odstavci 18 „Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení (dodavatel) k zajištění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 41 zákona.“, ale  

b. odstavec 19 říká „Zadavatel nepožaduje, aby dodavatel k zajištění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 41 zákona.“ 

2. zadavatel nestanovil zadávací lhůtu (odst. 19 „Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu ve smyslu § 40 

zákona.“) – § 41 zákona o zadávání veřejných zakázek ale stanoví, že zadavatel může požadovat jistotu 

pouze, pokud stanoví zadávací lhůtu. (§ 41 Jistota (1) Stanovil-li zadavatel zadávací lhůtu, může v 

zadávací dokumentaci požadovat, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek 

jistotu.) 

Ze zákona vyplývá, že pokud není stanovena zadávací lhůta, nemůže zadavatel požadovat jistotu. Prosíme o 

vysvětlení. 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DLE ŽÁDOSTI č. 1:  

Zadavatel na základě žádosti o vysvětlení a po kontrole zadávací dokumentace v textové části 
stanovující podmínky a požadavky pro zpracování nabídky konstatuje, že došlo k rozporu v článku 18 a 
19 při stanovení požadavku na složení jistoty, a proto opravuje zadávací dokumentaci s požadavkem na 
složení jistoty včetně stanovení zadávací lhůty v délce 5 měsíců od podání nabídek.  
 

Zadavatel požaduje poskytnutí „jistoty ve smyslu § 41 zákona“ a z tohoto důvodu předkládá 
nové znění opravené části zadávací dokumentace: 

a) Písemná výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení – změna č. 1 ze dne 
6.4.2022, se změnou lhůty pro podání nabídek. 

b) Zadávací dokumentace – změna č. 1 ze dne 6.4.2022, se změnou textu článku 19 v odstavci 
prvním a druhém, kterým stanovuje délku zadávací lhůty dle § 40 zákona vzhledem k požadavku 
na složení jistoty.    



ZPŘ – IS a komunikace pro RD, Želetava – Bítovánky 

Stránka - 2 - z 2 

 

 

INFORMACE O PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným Vysvětlením č. 1, tedy změnou a doplněním zadávací 
dokumentace, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s ustanovením § 99 odst. 2) zákona, která 
je prodloužena o celou původní délku.  

Lhůta stanovená k podání nabídek na základě Vysvětlení č. 1 se mění a prodlužuje o 11 
pracovních dnů, aby všichni dodavatelé měli dostatečný časový prostor pro zpracování nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek se mění, prodlužuje a končí dne 04. 05. 2022 v 

09:00 hodin. 

Zadávací lhůta a lhůta pro podání nabídek je rovněž upravena na „Profilu zadavatele“ v souladu s tímto 
Vysvětlením č. 1 zadávací dokumentace. 

V návaznosti na změnu popsanou výše dochází i ke změně termínu pro otevírání nabídek po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. 
 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace je doplněním a změnou zadávacích podmínek. 
V souladu se zadávacími podmínkami je toto vysvětlení zadávací dokumentace odesláno zájemci, který 
požadoval vysvětlení a to prostřednictvím e-mailové pošty. Toto vysvětlení zadávací dokumentace je 
zveřejněno také na profilu zadavatele v souladu s vyhrazeným právem zadavatele uvedeným 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a dle zákona.  

Zadavatel žádá uchazeče, aby se nadále řídili při zpracování a podání nabídky touto změnou č. 1 
zadávacích podmínek a použili nové znění předložených dokumentů.   

 
Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace je nedílnou součástí „zadávací dokumentace“ 
týkající se této výše uvedené veřejné zakázky. 
 
Přílohy vysvětlení č. 1: 

a) 1_Písemná výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení – změna č. 1 ze dne 6.4.2022. 

b) 2_Zadávací dokumentace – změna č. 1 ze dne 6.4.2022.  
 
 
 
V Želetavě dne 06.04.2022. 
Ing. Radek Malý, starosta městyse – v.r.  
 
Za zadavatele a osobu pověřenou výkonem zadavatelské činnosti:  
 

 
 
 
 
  


		2022-04-06T15:15:23+0200
	Josef Macháček




